ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Калининград                                                                                         «___» ________ 2021 г.
ООО "БТС", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Лавриненко Сергей Владимирович, действующего на основании решения Арбитражного суда Калининградской области от 03.03.2020 г. (резолютивная часть объявлена 02.03.2020 г.) по делу № А21-7536/2018, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО "БТС" по лоту № 1:
а) Нежилое сооружение литер «Б» с кадастровым №39:17:010034:219 (проектная площадь 2279,1 кв.м.) в составе объекта незавершенного строительства – административно-торговый комплекc с кафе (степень готовности объекта – 70%), площадь застройки 789,3 кв.м., расположенное по адресу: Калининградская область, р-н Светлогорский, г. Светлогорск, пр-кт Калининградский;

б) право аренды земельного участка общей площадью 9435 кв.м. из земель муниципальной собственности (аренда со множественностью лиц), кадастровый N 39:17:010034:183, участок расположен по адресу: Калининградская обл., г. Светлогорск, пр-кт Калининградский, 3 А-Б. Категория земель: Земли населенных пунктов. Разрешенное использование: размещение объектов производственного назначения, эксплуатация производственной базы. Срок аренды: до 27.04.2048 г.

в) неотделимые улучшения земельного участка c кадастровым №39:17:010034:183 в виде недостроенного строения проектной площадью 4 398,2 кв.м. (литера «В»), недостроенное строение проектной площадью 550,1 кв.м. (литер «Г»), нежилое строение (пилорама) проектной площадью 466,5 кв.м. (литера «Д»). Право собственности на объекты не зарегистрировано (Проектная площадь указана в соответствии с разрешением на строительство N 39-518000-055-2016 от 27.09.2016 г.) (далее по тексту – Предмет торгов), проводимых «__» ______ ___ г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте http://sales.lot-online.ru в сети Интернет, перечисляет задаток в сумме _______ руб. в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.2.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее 08.10.2021 г. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток за участие в торгах ООО «БТС», лот №1».

2.3. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2.4. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения

3.2.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд Калининградской области.
3.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон

	Продавец
	Заявитель

	ООО "БТС"
ОГРН 1026303887213
ИНН/КПП 6362001341
Адрес: 238560, Калининградская область, город Светлогорск, Калининградский проспект, д.3 А
Банковские реквизиты: р/с 40702810920000010278, в Калининградское отделение №8626 ПАО СБЕРБАНК, БИК 042748634, к/с 30101810100000000634

	Конкурсный управляющий
______________________  С.В. Лавриненко
	____________________ _______________